
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

 
 

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia – CEP: 48.120-000  
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
 

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, conforme adjudicação da Pregoeira e 
homologação do Sr. Prefeito do Município de Pojuca, divulga o resultado da licitação 
abaixo especificada: 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, objetivando a reestruturação do 
Estabelecimento Assistencial de Saúde - EAS, Hospital Municipal Dr. Carlito Silva, ao 
qual se destinam. 
 

LOTE EMPRESA VALOR GLOBAL 
ESTIMADO R$ 

ÚNICO CM HOSPITALAR S/A 165.908,50 

 
Valor Global Estimado da Licitação R$ 165.908,50 (cento e sessenta e cinco mil 
novecentos e oito reais e cinquenta centavos). 
 

  
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/02/2024. 

 
 

Pojuca, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 

 
 

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO 
Pregoeira 


